CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 54/2024

ASSUNTO: NECESSIDADE DE AMPLIAR LINHAS DE ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE
CARANDAÍ.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedidos dos moradores que residem em locais distantes do centro da
cidade, solicito o estudo sobre a possibilidade de disponibilizar linhas de ônibus para os
moradores das comunidades rurais mais distantes, como Tabuleiro, Santa Cecília, dentre outras,
pois grande número de moradores não possuem transporte próprio e o custo de táxi é alto,
considerando a necessidade destes para realizarem compras, consultas médicas e outros serviços
na zona urbana de Carandaí.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de abril de 2024.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Vereadora